



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14012021-224398
CG-DL-E-14012021-224398

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 113]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 13, 2021/पौष 23, 1942

No. 113]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 13, 2021/PAUSHA 23, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जनवरी, 2021

का.आ. 133(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के चंद्रपुर जिले में NH930 के कि.मी. 189 से कि.मी.233.414 (सब डिविजनल ऑफिस मूल) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "28/10/2020 " को "सकाळ दैनिक (मराठी/ हिंदी) खालसा संदेश" और "सांध्य दैनिक (मराठी/हिंदी) खालसा संदेश" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के चंद्रपुर जिले में NH930 के कि.मी. 189 से कि.मी.233.414 (सब डिविजनल ऑफिस मूल) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: चंद्रपुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सावली				
	गांव का नाम: हिरापूर				
1	100	निजी	कृषि	0.9401	संदीप नामदेवराव वल्ललवार (१००)
2	35	निजी	कृषि	0.6728	संदीप वामनराव गड्डुमवार, संजीव वामनराव गड्डुमवार, सुशीला वामनराव गड्डुमवार (३५)
3	36	निजी	कृषि	0.177	चंद्रबाई विस्तारी गड्डुमवार, नागुबाई विस्तारी गड्डुमवार, गंगाबाई विस्तारी गड्डुमवार, वामण विस्तारी गड्डुमवार, निनाद दामोधर गड्डुमवार, अजय दामोधर गड्डुमवार, करुणा दामोधर गड्डुमवार, कल्पना दामोधर गड्डुमवार, विद्याताई दामोधर गड्डुमवार, मीनाक्षी दामोधर गड्डुमवार (३६)
4	37	निजी	कृषि	0.062	रामजय जगदीश राजवंशी (३७)
5	38	निजी	कृषि	0.945	साक्षी संदीप वल्लालवार (३८)

6	42	निजी	कृषि	0.63	दमयंती विलास भोयर, गजानन शंकर गेडेकार, जीवनकला बापू, ज्ञानेश्वर रामचंद्र रोहणकर, दीपक रामचंद्र रोहणकर, प्रभाकर शंकर गेडेकार, मधुकर शंकर गेडेकार, शेवंताबाई मोहन बाणबले, अनिल रामचंद्र रोहणकर, सुधाकर शंकर गेडेकार (४२)
7	43	निजी	कृषि	0.565	दुर्गेश किसन आरीकर (४३)
8	44/94	सरकारी	सरकारी	0.5243	सरकारी रस्ता व खुली जागा (४४/९४)
9	45	निजी	कृषि	0.1078	कमल नामदेव, वीरगुणाबाई बुधाजी, सुमनबाई जनार्दन, ताराबाई कवडु, मीराबाई पुंडलिक (४५)
10	62	निजी	कृषि	0.0212	आशित अधीर मंडळ (६२)
11	98	निजी	कृषि	0.5262	वैष्णवी विजय वल्ललवार (९८)
12	99	निजी	कृषि	0.07	शंकर गोमा गेडेकार, वासुदेव गोमा गेडेकार, बापू गोमा गेडेकार, दुमाबाई गोमा गेडेकार, रमाबाई गोमा गेडेकार, वामन विस्तारी गडुमवार, निनाद दामोधर गडुमवार, अरुण दामोधर गडुमवार, करुणा दामोधर गडुमवार, कल्पना दामोधर गडुमवार, विद्याबाई दामोधर गडुमवार, मीनाक्षी दामोधर गडुमवार, बोंडकू धाडू गेडेकार, गोपीदास धाडू गेडेकार, निंबुनाबाई मारोती मंगर, रेवनाथ नानु गेडेकार, विनायक नानु गेडेकार, जनाबाई विजय चौधरी, कुसुमबाई जगन्नाथ दहेलकर, मुक्ताबाई तानु गेडेकार, महेश रविंद्र गेडेकार, मोनी रविंद्र गेडेकार, सखुबाई रविंद्र गेडेकार, सत्यवान तानू गेडेकार, अनंत तानू गेडेकार, विजय तानू गेडेकार, लीलाबाई देवराव चौधरी, तुळसाबाई तानू गेडेकार (९९)
			कुल	5.2414	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th January, 2021

S.O. 133(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH930 on the stretch of land from Km. 189 to Km 233.414 (Sub Divisional Office Mul) in the district of CHANDRAPUR in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Sakal Dainik (Marathi/Hindi) Khalsa Sandesh*” and “*Sandhya Dainik (Marathi/Hindi) Khalsa Sandes*” both dated 28/10/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH930 in the stretch of land from NH930 (Sub Divisional Office Mul) in the district of CHANDRAPUR in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: CHANDRAPUR		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sawali				
	Village: Hirapur				
1	100	Private	Agriculture	0.9401	Sandip Namdevrao Wallalwar 100
2	35	Private	Agriculture	0.6728	Sandip Wamanrao Gaddamwar, Sanjiv Wamanrao Gaddamwar, Sushila Wamanrao Gaddamwar 35
3	36	Private	Agriculture	0.177	Chandrabai Vistari Gaddamwar, Nagubai Vistari Gaddamwar, Gangabai Vistari Gaddamwar, Waman Vistari Gaddamwar, Ninad Damdodhar Gaddamwar, Ajay Damdodhar Gaddamwar, Karuna Damdodhar Gaddamwar, Kalpana Damdodhar Gaddamwar, Vidhyatai Damdodhar Gaddamwar, Minakshi Damdodhar Gaddamwar 36

4	37	Private	Agricultural	0.062	Ramjay Jagdish Rajwanshi 37
5	38	Private	Agriculture	0.945	Sakshi Sandip Wallalwar 38
6	42	Private	Agriculture	0.63	Damyanti Vilas Bhoyar, Gajanan Shankar Gedekar, Jevankala Bapu, Dyanenhswar Ramchandra Rohankar, Deepak Ramchandra Rohankar, Prabhakar Shankar Gedekar, Madhukar Shankar Gedekar, Shevantabai Mohan Banbale, Anil Ramchandra Rohankar, Sudhakar Shankar Gedekar 42
7	43	Private	Agriculture	0.565	Durgesh Kisan Arikar 43
8	44/94	Government	Government	0.5243	Government Road & Open Land 44/94
9	45	Private	Agriculture	0.1078	Kamal Namdev, Veergunabai Budhaji, Sumanbai Janardhan, Tarabai Kawadu, Meerabai Pundalik 45
10	62	Private	Agriculture	0.0212	Aashit Adhir Mandal 62
11	98	Private	Agriculture	0.5262	Vaishnavi Vijay Wallalwar 98
12	99	Private	Agriculture	0.07	Shankar Goma Gedekar, Vasudev Goma Gedekar, Bapu Goma Gedekar, Dumabai Goma Gedekar, Ramabai Goma Gedekar, Vaman Vistari Gaddamwar, Ninad Damodhar Gaddamwar, Arun Damodhar Gaddamwar, Karuna Damodhar Gaddamwar, Kalpana Damodhar Gaddamwar, Vidyabai Damodhar Gaddamwar, Minakshi Damodhar Gaddamwar, Bondaku Dhadu Gedekar, Gopidas Dhadu Gedekar, Nimbunabai Maroti Mangar, Ravnath Nanu Gedekar, Vinayak Nanu Gedekar, Janabai Vijay Chaudhari, Kusumbai Jagannath Dahelkar, Muktabai Tanu Gedekar, Mahesh Ravindra Gedekar, Moni Ravindra Gedekar, Sakhubai Ravindra Gedekar, Satyawan Taanu Gedekar, Anant Taanu Gedekar, Vijay Taanu Gedekar, Lilabai Devrao Chaudhari, Tulsabai Taanu Gedekar 99
			TOTAL	5.2414	

[F. No. 12037/35/2016-MAH/3D]

RAJESH GUPTA, Director